后勤保障中心关于开展新型冠状病毒肺炎疫情

防控工作第二轮自查报告

	自查内容
	责任部门
	是否完成

	1.是否建立健全24小时应急值班值守机制；是否严格落实“严防死守”要求，做到“五个一律”（未经学校批准学生一律不准返校，校外无关人员一律不准进校门，师生进入校门一律核验身份和检测体温，对发烧咳嗽者一律实行医学隔离观察，不服从管理者一律严肃处理）。

	后勤保障中心
	是

	2.是否落实“紧盯到人”要求，及时、全面、准确、排查掌握学生动态及健康状况等信息；是否畅通联系、传递信息，提醒和强调师生不得提前返校；是否按要求认真执行“日报告、零报告”和特殊（重大）情况第一时间报告制度；是否指定分管领导、专门机构、人员，统一口径、统一平台，准确、完整汇总学校的相关信息数据，按规定时间及时报送。

	后勤保障中心
	是

	3.是否落实“早发现、早报告、早隔离、早治疗”要求，做好师生排查及疑似病例筛查；是否按规定设置独立隔离区，对出现疑似症状的在校师生立即实施隔离措施；是否及时与相应医疗卫生机构对接并配合做好隔离、转诊等相关工作。

	后勤保障中心
	是

	4.是否有效强化疫情防控物资、药品等应急储备，加强疫情防控后勤保障各项工作。

	后勤保障中心
	是

疫情就是命令、防控就是责任，后勤保障中心坚决贯彻党中央、国务院及省、市各级部门关于疫情防控工作部署要求，强化责任，落实措施，把疫情防控重任抗在肩上，切实落实疫情防控各项工作，现将有关工作落实情况汇报如下：

细化工作部署，确保责任落实到位。第一时间建立防疫保障组工作群传达中共中央、国务院、省委、省政府、教育部、教育厅的有关防疫防控的政策文件精神；按照习近平总书记指示批示，李克强总理批示，省委刘奇书记、教育部陈宝生部长、省教育厅叶仁荪厅长的讲话精神进行工作部署，并抓好贯彻落实。

二、启动应急预案，落实防控措施。明确了各项防控任务和举措，第一时间起草了十多个工作预案、方案、办法、通知、报告等文件：《江西广播电视大学突发公共卫生事件应急预案》；《江西广播电视大学关于预防与控制新型冠状病毒感染的肺炎工作应急预案》；《江西广播电视大学新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组防疫保障组工作方案》；《关于恳请委厅新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控保障组给予我校疫情防控物资支持的报告》；《江西广播电视大学2020年春季开学教职工返校工作的应急预案》；《江西广播电视大学关于对发热患者处置的应急预案》；《江西广播电视大学防疫物资使用和管理办法》(含领用表)；《江西广播电视大学疫情防控期间餐饮服务应急预案》；《关于做好校园环境卫生消毒的工作预案》；《江西广播电视大学关于进一步加强学校安全管理的通知》；《江西广播电视大学公共场所新型冠状病毒感染的肺炎卫生防护指南》；《江西广播电视大学隔离区工作应急预案》。

三、严格排查摸底，做好疫情监测、信息上报。明确专人，坚持每天向教育厅报告我校疫情防控工作，实行“日报告”和“零报告”制度；每天向西湖区卫健委汇报医务室工作情况；每天向学校上报后勤保障中心工作人员的情况；对绿化养护人员和物业人员进行调查是否有接触疫区人员、询问是否有身体不适等。确保准确、完整汇总相关信息数据，按规定时间及时报送；给校园管理组提出了具体的防疫防控的指导意见，编制并张贴了额温枪的使用及注意事项，指导门卫做好体温测量和额温枪的使用。

四、加强物资储备，确保应急保障到位。第一时间采购储备防疫所需要的防护物品物资设备及调配管理，确保了目前我们学校防疫防控物资的到位。包括：口罩（500个）、额温枪（6支）、84消毒液（18瓶+20桶50公斤）、75%酒精（50瓶+2桶2500毫升）、乳胶手套（500双）、消毒小喷壶（6个）、体温表（6支）、喷雾器（3个）、废弃口罩专用收集桶（20个）、药品、医用药棉等物资及其它卫生工具。

同时向省教育厅提交了要求调拨防疫物资的报告，正在排队中。(防护衣20件，口罩1万个，额温枪,20支,护目镜20副，等)。

五、加强校园消杀，推进校园环境卫生治理。第一时间联系组织专西湖区防疫公司、物业公司对学校家属区、办公区、公共区域环境、垃圾桶等重点部位和人员易聚集场所进行消毒药品喷洒，确保校园公共区域清洁卫生；小范围基本上天天都有消毒，比如电梯天天都在消毒，而且人性化的设置了一些纸巾，方便同事乘坐电梯时按电梯按钮。

在校园内配置了多个废弃口罩的专用收集桶，每天安排人员进行收运并消毒。

六、强化宣传引导，构建科学防控体系。通过微信工作群及时传达贯彻党中央、省、市有关指示精神和工作部署，不断推送健康防护指南、网上就诊指南等信息，指导师生做好健康防护。

七、筹建隔离观察区。按照省委、省教育厅的要求，积极地与西湖区卫健委和西湖区疾控中心以及抚河校区学校周边的宾馆联系建立隔离观察区的事宜。制定了江西广播电视大学隔离观察区的工作应急预案。

八、强化统筹协调，增强履职实效。积极主动的协调处理两个校区的疫情防控工作，包括防疫物资的调配、人员的调配、车辆的应急调配，并及时向综合协调组和分管校领导报告。

目前，学校疫情防控工作还存在一个急需解决的问题，主要是所购置到疫情防控物品数量有限，现已向省教育厅提交了要求调拨防疫物资的报告，尽力备足所需防控物品，坚决打赢新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控阻击战。